
1492 2 Mayo 1994 D.O.E.—Número 50

RESOLUCION de 21 de abril de 1994, de
la Dirección General de Juventud, por la que
se establecen las normas para solicitar la
participación en Campo de Trabajo fuera de
la Comunidad Autónoma de Extremadura
para 1994.

La Comunidad Autónoma de Extremadura disfruta de atribuciones,
según el artº 7 del Título Primero de su Estatuto de Autonomía,
en materia de promoción de participación de la juventud en el
desarrollo cultural y social personal. En virtud de estas
atribuciones, la Dirección General de Juventud de la Consejería de
Educación y Juventud ha establecido acuerdos con otras
comunidades autónomas y con el Instituto de la Juventud del
Ministerio de Asuntos Sociales para la realización de Campos de
Trabajo en España y en el extranjero.

Por todo ello,

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º

Se establece el plazo y la forma de inscripción para participar en
los Campos de Trabajo que se indican en el Anexo 1 de la
presente Resolución.

ARTICULO 2.º

Podrán solicitar la participación en dichas actividades los jóvenes
que reúnan los siguientes requisitos:

— Ser residente en Extremadura, o tener la condición de
extremeñidad según la Ley 3/1986 (personas nacidas en
Extremadura y residentes fuera de la Región y sus descendientes).
Podrán participar así mismo jóvenes de otras comunidades
autónomas acogidos al plan de intercambios juveniles.

— Tener la edad requerida para cada una de las actividades
referidas en el Anexo 1.

ARTICULO 3.º

El plazo de presentación de solicitudes finaliza el día 20 de
mayo de 1994 y éstas deberán efectuarse en el Modelo Oficial
del Instituto de la Juventud (INJUVE), que se encuentra a
disposición de los interesados en las dependencias de la
Consejería de Educación y Juventud, así como en Centros de
Atención Administrativa (CAD) y otros, debiendo adjuntarse
fotocopia del D.N.1. o del Pasaporte.

ARTICULO 4.º

La Dirección General de Juventud comunicará a los interesados la
adjudicación definitiva de plaza de participación a la dirección o
teléfono que se especifique en el modelo oficial de solicitud.

ARTICULO 5.º

La cuota de participación se fija en el Anexo I, y deberá
abonarse en un plazo de 5 días naturales una vez confirmada la
adjudicación de plazas, según las normas de cada Comunidad
Autónoma o del Instituto de la Juventud, Ministerio de Asuntos
Sociales. Para lo cual la Dirección General de Juventud facilitará
el documento de pago correspondiente a cada interesado.

ARTICULO 6.º

En todo caso se respetarán las condiciones particulares que cada
Comunidad Autónoma, o cada país, establezcan para la
participación en los campos de trabajo organizados por cada
uno de ellos.

D I S P O S I C I O N  F I N A L

Esta Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura.

El Director General de Juventud
ANTONIO FERNANDEZ PRECIADO



D.O.E.—Número 50 2 Mayo 1994 1493



1494 2 Mayo 1994 D.O.E.—Número 50



D.O.E.—Número 50 2 Mayo 1994 1495



1496 2 Mayo 1994 D.O.E.—Número 50


